
21. Produktionsledning

I detta verksamhetsområde klassas personal som leder och instruerar underställd personal med avseende på produktion eller underhåll.

Yrkeskod enligt ALS 211

För närvarande finns inga riktbefattningar för denna nivå.

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
211 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 0 0 0

1979-83   40-44 0 0 0

1974-78   45-49 1 0 1

1969-73   50-54 0 0 0

1964-68   55-59 0 0 0

1956-63   60-67 0 0 0

TOTALT 1 0 1

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



21. Produktionsledning

I detta verksamhetsområde klassas personal som leder och instruerar underställd personal med avseende på produktion eller underhåll.

ALS 212

Exempel på arbetsuppgifter 

Fattar beslut i dagliga frågor som rör arbetslaget.

Prioriterar arbetsfördelning och ordning.

Ansvarar för personalsäkerhet och arbetsmiljö.

Hit räknas förmän och arbetsledare då arbetet sker efter färdiga instruktioner och föreskrifter.

Exempel på yrkesbenämningar:     Produktionsassistent, arbetsledare

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
212 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 4 1 3

1984-88   35-39 6 40241 1 5 41200

1979-83   40-44 20 38960 41511 46070 3 17 39000 41715 46140

1974-78   45-49 26 37090 43060 44656 1 25 36217 43000 44614

1969-73   50-54 35 37247 41900 46683 4 31 39250 42911 46833

1964-68   55-59 43 36889 40385 44170 4 39 36444 39970 44170

1956-63   60-67 23 32709 37182 43605 5 38750 18 31912 37091 43605

TOTALT 157 36400 40900 44800 19 34920 39000 44000 138 36444 41175 45150

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



21. Produktionsledning

I detta verksamhetsområde klassas personal som leder och instruerar underställd personal med avseende på produktion eller underhåll.

ALS 213

Exempel på arbetsuppgifter 

Fattar beslut i dagliga frågor som rör arbetet.

Har ofta kontakt med kunder och leverantörer.

Prioriterar arbetsfördelning och ordning.

Ansvarar för personalsäkerhet och arbetsmiljö

Leder arbetet mot enhetens verksamhetsmål.

Gör förslag till budget och ansvarar för måluppfyllning.

Gör förslag till förbättringar av metoder till produktionen.

Bedömer personalbehov.

Utarbetar förslag till personalutvecklingsinsatser.

Genomför utvecklingssamtal.

Medverkar vid lönesättning.

Här klassas ofta exempelvis verkstadschefer i mindre företag.

Exempel på yrkesbenämningar:     Produktionsassistent, arbetsledare, produktionschef, produktionsledare, verkstadsingenjör

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
213 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 1 0 1

1994-98   25-29 31 36400 40549 44341 1 30 36625 40775 44671

1989-93   30-34 76 38690 41544 44600 6 40436 70 38723 41788 44800

1984-88   35-39 150 37500 41500 46971 11 35000 43000 50529 139 37500 41412 46942

1979-83   40-44 143 38714 42787 48200 9 45000 134 38702 42488 48200

1974-78   45-49 168 39347 43000 51900 16 39409 41830 50600 152 39347 43316 51900

1969-73   50-54 252 39600 44710 52200 22 42601 50635 61500 230 39579 44300 51900

1964-68   55-59 300 39723 44500 51525 23 43000 45350 54060 277 39398 44182 51150

1956-63   60-67 160 38754 44000 50832 20 38489 44235 54600 140 38754 44000 50692

TOTALT 1281 38850 43272 50000 108 39302 44710 54486 1173 38821 43000 49850

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



21. Produktionsledning

I detta verksamhetsområde klassas personal som leder och instruerar underställd personal med avseende på produktion eller underhåll.

ALS 214

Exempel på arbetsuppgifter 

Upprättar produktionsplaner och budget eller utarbetar program för löpande och förebyggande underhåll.

Följer upp analyser och produktivitet.

Tar fram underlag för bedömning och lönsamhet.

Förhandlar med kunder och leverantörer.

Beslutar om personalutvecklingsinsatser utifrån produktions- och kvalitetskrav, personalpolicy och budget.

Svarar för personalfrågor.

Utarbetar förslag till förbättringar av säkerhet, inre- och yttre miljö.

Svarar för att lagar följs med avseende på säkerhet, inre- och yttre miljö.

Tar initiativ till förändringar av organisation, teknikmetoder och utrustning och genomför detta.

Här klassas ofta produktionsledare i större företag samt produktions- och underhållschefer.

Exempel på yrkesbenämningar:     Produktionschef, produktionsledare, verkstadsingenjör

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
214 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 4 1 3

1989-93   30-34 36 43788 49750 58000 10 45644 49750 66812 26 42640 49500 57300

1984-88   35-39 59 42890 51058 57250 15 45066 51058 59207 44 42100 50779 57000

1979-83   40-44 65 42482 49200 59500 14 46024 48250 53449 51 42363 50970 62000

1974-78   45-49 110 46878 53725 65077 17 47713 51519 72000 93 46601 54150 64667

1969-73   50-54 151 47000 53800 65000 25 48864 54924 70753 126 46000 53340 64132

1964-68   55-59 136 46000 54000 71930 16 47171 49972 63750 120 46000 54044 73074

1956-63   60-67 99 42700 51400 63400 8 55554 91 43000 51000 62050

TOTALT 660 44864 52331 64191 106 46500 51289 65000 554 44500 52500 64132

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



21. Produktionsledning

I detta verksamhetsområde klassas personal som leder och instruerar underställd personal med avseende på produktion eller underhåll.

ALS 215

Exempel på arbetsuppgifter 

Föreslår och deltar i beslut om ändrad produktionsorganisation utifrån företagets affärsidé, produktionsteknik, personalpolitik och budget.

Samordnar arbetet med produktionsplaner och budget och utarbetar slutliga förslag.

Följer upp verksamhetens resultat- och totalproduktivitet.

Svarar för att rätt kompetens finns i förhållande till affärsmål och produktionsstrategier.

Utarbetar policy för ledning, personalutveckling samt för lönesättning.

Sitter vanligtvis i ledningsgruppen.

I denna nivå finns främst chefer med underställda ofta i nivå 4 som leder och samordnar det interna arbetet. 

Exempel på yrkesbenämningar:     Produktionschef

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
215 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 9 43000 3 6 43850

1989-93   30-34 28 43200 48600 55600 4 24 41000 47205 55600

1984-88   35-39 39 41360 50000 61000 5 54800 34 41000 48950 61000

1979-83   40-44 52 45000 53000 67628 10 45803 66598 73500 42 45000 51000 64426

1974-78   45-49 87 45819 55000 72812 5 75125 82 45819 55000 64500

1969-73   50-54 85 48515 57150 71000 5 61879 80 48515 56224 71152

1964-68   55-59 85 48118 59101 79750 8 82110 77 47700 58000 74560

1956-63   60-67 39 45500 57000 71865 3 36 45600 57100 65400

TOTALT 424 45342 55000 68048 43 46500 59440 80950 381 45342 55000 66673

Hela riket Stockholm Övriga riket

Utarbetar förslag till produktionsstrategier och fastställer ekonomiska och tekniska mål eller utarbetar strategier för underhåll vid t. ex. processindustri där 

underhållsverksamheten är jämförbar med produktionsledning på denna nivå.

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



21. Produktionsledning

I detta verksamhetsområde klassas personal som leder och instruerar underställd personal med avseende på produktion eller underhåll.

ALS 216

Här klassas produktionschefer med underställda chefer i nivå 5.

Exempel på yrkesbenämningar:     Produktionschef

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

216 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 0 0 0

1979-83   40-44 0 0 0

1974-78   45-49 1 0 1

1969-73   50-54 2 0 2

1964-68   55-59 3 0 3

1956-63   60-67 5 69600 1 4

TOTALT 11 58621 63000 78075 1 10 57066 62250 83548

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023


